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2

3

INGRESOS

GASTOS

 81,910,178,000.00

 81,910,178,000.00

2-1

2-2

2-4

3-1

INGRESOS CORRIENTES

TRANSFERENCIAS

RECURSOS DE CAPITAL

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

 11,936,000,000.00

 66,072,028,000.00

 3,902,150,000.00

 7,804,497,000.00

2-1-2

2-2-4

2-4-1

2-4-5

3-1-1

NO TRIBUTARIOS

ADMINISTRACIÓN CENTRAL

RECURSOS DEL BALANCE

EXCEDENTES FINANCIEROS DE LOS ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS Y UTILIDADES EMPRES

SERVICIOS PERSONALES

 11,936,000,000.00

 66,072,028,000.00

 2,881,334,000.00

 1,020,816,000.00

 4,299,554,000.00

Rentas Contractuales

Aporte Ordinario

Sistema General de Participaciones

Otros Recursos del Balance

SERVICIOS PERSONALES ASOCIADOS A LA NOMINA

2-1-2-04

2-2-4-01

2-2-4-02

2-4-1-08

3-1-1-01

 11,936,000,000.00

 61,387,170,000.00

 4,684,858,000.00

 2,881,334,000.00

 3,146,316,000.00

2-1-2-04-01

2-1-2-04-99

2-2-4-01-01

2-2-4-02-05

2-4-1-08-01

2-4-1-08-02

3-1-1-01-01

3-1-1-01-04

3-1-1-01-05

3-1-1-01-06

3-1-1-01-07

3-1-1-01-08

3-1-1-01-11

3-1-1-01-13

3-1-1-01-14

3-1-1-01-15

3-1-1-01-21

Venta de Bienes, Servicios y Productos

Otras Rentas Contractuales

Vigencia

Aporte Ordinario Participación de Propósito General

Otros Recursos del Balance de Destinación Específica

Otros Recursos del Balance de Libre Destinación

Sueldos Personal de Nómina

Gastos de Representación

Horas Extras, Dominicales, Festivos, Recargo Nocturno y Trabajo Suplementario

Auxilio de Transporte

Subsidio de Alimentación

Bonificación por Servicios Prestados

Prima Semestral

Prima de Navidad

Prima de Vacaciones

Prima Técnica

Vacaciones en Dinero

 11,936,000,000.00

 0.00

 61,387,170,000.00

 4,684,858,000.00

 2,084,366,000.00

 796,968,000.00

 1,651,596,000.00

 133,497,000.00

 12,876,000.00

 13,198,000.00

 8,647,000.00

 54,636,000.00

 265,128,000.00

 240,329,000.00

 115,356,000.00

 641,877,000.00

 0.00
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3-1-2 GASTOS GENERALES
 3,504,943,000.00

SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS

APORTES PATRONALES AL SECTOR PRIVADO Y PÚBLICO

Adquisición de Bienes

Adquisición de Servicios

3-1-1-02

3-1-1-03

3-1-2-01

3-1-2-02

 76,525,000.00

 1,076,713,000.00

 198,577,000.00

 3,304,071,000.00

3-1-1-01-26

3-1-1-02-03

3-1-1-02-04

3-1-1-02-99

3-1-1-03-01

3-1-1-03-02

3-1-2-01-01

3-1-2-01-02

3-1-2-01-03

3-1-2-01-04

3-1-2-01-05

3-1-2-02-01

3-1-2-02-02

3-1-2-02-03

3-1-2-02-04

3-1-2-02-05

3-1-2-02-06

Bonificación Especial de Recreación

Honorarios

Remuneración Servicios Técnicos

Otros Gastos de Personal

Aportes Patronales Sector Privado

Aportes Patronales Sector Público

Dotación

Gastos de Computador

Combustibles, Lubricantes y Llantas

Materiales y Suministros

Compra de Equipo

Arrendamientos

Viáticos y Gastos de Viaje

Gastos de Transporte y Comunicación

Impresos y  Publicaciones

Mantenimiento y Reparaciones

Seguros

 9,176,000.00

 14,000,000.00

 62,525,000.00

 0.00

 632,414,000.00

 444,299,000.00

 18,577,000.00

 32,000,000.00

 25,000,000.00

 120,000,000.00

 3,000,000.00

 150,000,000.00

 0.00

 187,000,000.00

 28,000,000.00

 2,280,000,000.00

 315,000,000.00

3-1-1-02-03-01

3-1-1-03-01-01

3-1-1-03-01-02

3-1-1-03-01-03

3-1-1-03-01-05

3-1-1-03-02-01

3-1-1-03-02-02

3-1-1-03-02-04

3-1-1-03-02-06

3-1-1-03-02-07

3-1-2-02-05-01

Honorarios Entidad

Cesantías Fondos Privados

Pensiones Fondos Privados

Salud EPS Privadas

Caja de Compensación

Cesantías Fondos Públicos

Pensiones Fondos Públicos

Riesgos Profesionales Sector Público

ICBF

SENA

Mantenimiento Entidad

 14,000,000.00

 129,221,000.00

 175,820,000.00

 212,029,000.00

 115,344,000.00

 163,578,000.00

 123,519,000.00

 13,021,000.00

 86,510,000.00

 57,671,000.00

 2,280,000,000.00
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3-3 INVERSIÓN
 74,105,681,000.00

3-3-1 DIRECTA
 74,105,681,000.00

Otros Gastos Generales

Bogotá Humana

3-1-2-03

3-3-1-14

 2,295,000.00

 74,105,681,000.00

3-1-2-02-08

3-1-2-02-09

3-1-2-02-10

3-1-2-02-11

3-1-2-02-12

3-1-2-03-02

3-3-1-14-01

Servicios Públicos

Capacitación

Bienestar e Incentivos

Promoción Institucional

Salud Ocupacional

Impuestos, Tasas, Contribuciones, Derechos y Multas

Una ciudad que supera la segregación y la discriminación: el ser humano en el centro de las preocup

 283,516,000.00

 18,025,000.00

 22,860,000.00

 7,000,000.00

 12,670,000.00

 2,295,000.00

 71,874,864,000.00

3-1-2-02-06-01

3-1-2-02-08-01

3-1-2-02-08-02

3-1-2-02-08-03

3-1-2-02-08-04

3-1-2-02-09-01

3-3-1-14-01-01

3-3-1-14-01-03

3-3-1-14-01-05

3-3-1-14-01-08

Seguros Entidad

Energía

Acueducto y Alcantarillado

Aseo

Teléfono

Capacitación Interna

Garantía del desarrollo integral de la primera infancia

Construcción de saberes. Educación incluyente, diversa y de calidad para disfrutar y aprender

Lucha contra distintos tipos de discriminación y violencias por condición, situación, identidad, difere

Ejercicio de las libertades culturales y deportivas

 315,000,000.00

 181,877,000.00

 28,080,000.00

 7,383,000.00

 66,176,000.00

 18,025,000.00

 4,091,092,000.00

 21,993,274,000.00

 160,000,000.00

 45,480,498,000.00

3-3-1-14-01-01-0914

3-3-1-14-01-03-0915

3-3-1-14-01-05-0772

3-3-1-14-01-08-0783

3-3-1-14-01-08-0792

Promoción de la creación y la apropiación artística en niños y niñas en primera infancia

Promoción de la formación, apropiación y creación artística en niños, niñas y adolescentes en coleg

Reconocimiento de la diversidad y la interculturalidad a través de las artes

Gestión, dotación, programación y aprovechamiento económico de los escenarios culturales público

Adecuación, mantenimiento y amoblamiento de la infraestructura pública para las artes

 4,091,092,000.00

 21,993,274,000.00

 160,000,000.00

 17,453,045,000.00

 4,727,453,000.00

3-3-1-14-01-01-0914-103

3-3-1-14-01-03-0915-115

3-3-1-14-01-05-0772-126

3-3-1-14-01-05-0772-128

3-3-1-14-01-08-0783-144

103 - Promoción de la creación y la apropiación artística en niños y niñas en primera infancia

115 - Promoción de la formación, apropiación y creación artística en niños, niñas y adolescentes 
en colegios de Bogotá

126 - Reconocimiento de la diversidad y la interculturalidad a través de las artes

128 - Reconocimiento de la diversidad y la interculturalidad a través de las artes

144 - Gestión, dotación, programación y aprovechamiento económico de los escenarios culturales 
públicos

 4,091,092,000.00

 21,993,274,000.00

 80,000,000.00

 80,000,000.00

 17,453,045,000.00
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3-3-1-14-03 Una Bogotá que defiende y fortalece lo público  2,230,817,000.00

3-3-1-14-01-16

3-3-1-14-03-26

3-3-1-14-03-31

Revitalización del centro ampliado

Transparencia, probidad, lucha contra la corrupción y control social efectivo e incluyente

Fortalecimiento de la función administrativa y desarrollo institucional

 150,000,000.00

 30,000,000.00

 2,200,817,000.00

3-3-1-14-01-08-0795

3-3-1-14-01-16-0787

3-3-1-14-03-26-0944

3-3-1-14-03-31-0784

3-3-1-14-03-31-0794

Fortalecimiento de las prácticas artísticas en el Distrito Capital

Intervenciones urbanas a través de las artes

Promoción de la participación ciudadana y la construcción de probidad

Fortalecimiento de la gestión institucional del Instituto Distrital de las Artes

Gestión de la divulgación, difusión y las comunicaciones en el Instituto Distrital de las Artes

 23,300,000,000.00

 150,000,000.00

 30,000,000.00

 1,500,000,000.00

 700,817,000.00

3-3-1-14-01-08-0792-144

3-3-1-14-01-08-0795-144

3-3-1-14-01-08-0795-146

3-3-1-14-01-08-0795-147

3-3-1-14-01-08-0795-149

3-3-1-14-01-16-0787-177

3-3-1-14-03-26-0944-222

3-3-1-14-03-31-0784-235

3-3-1-14-03-31-0794-235

144 - Adecuación, mantenimiento y amoblamiento de la infraestructura pública para las artes

144 - Fortalecimiento de las prácticas artísticas en el Distrito Capital

146 - Fortalecimiento de las prácticas artísticas en el Distrito Capital

147 - Fortalecimiento de las prácticas artísticas en el Distrito Capital

149 - Fortalecimiento de las prácticas artísticas en el Distrito Capital

177 - Intervenciones urbanas a través de las artes

222 - Promoción de la participación ciudadana y la construcción de probidad

235 - Fortalecimiento de la gestión institucional del Instituto Distrital de las Artes

235 - Gestión de la divulgación, difusión y las comunicaciones en el Instituto Distrital de las Artes

 4,727,453,000.00

 22,430,000,000.00

 0.00

 100,000,000.00

 770,000,000.00

 150,000,000.00

 30,000,000.00

 1,500,000,000.00

 700,817,000.00


